

Số: 130 /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 09 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức giải Vô địch các câu lạc bộ
Khiêu vũ thể thao khu vực phía Bắc năm 2019

Căn cứ Công văn số 1293/UBND-KGVX ngày 29 tháng 3 năm 2019 của UBND thành phố Hà Nội về việc cho phép đăng cai tổ chức các giải thể thao quốc gia, quốc tế và một số giải quần chúng năm 2019.

Căn cứ Công văn số 148/TCTDTT-TTTTCI ngày 13/02/2019 của Tổng cục Thể dục thể thao về việc ủy nhiệm Hà Nội đăng cai tổ chức giải Vô địch các câu lạc bộ Khiêu vũ thể thao khu vực phía Bắc năm 2019.

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng Kế hoạch tổ chức giải: “Vô địch các câu lạc bộ Khiêu vũ thể thao khu vực phía Bắc năm 2019”, cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Hướng ứng cuộc vận động toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại.
- Thúc đẩy phong trào tập luyện và thi đấu môn Khiêu vũ thể thao trên địa bàn Thủ đô và các câu lạc bộ Khiêu vũ thể thao khu vực phía Bắc, nâng cao đời sống văn hóa, tinh thần trong nhân dân. Góp phần thúc đẩy sự phát triển phong trào Khiêu vũ thể thao trên toàn quốc.

- Nâng cao kỹ năng, kinh nghiệm và bản lĩnh thi đấu cho các vận động viên.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức giải thành công, bảo đảm chất lượng, an toàn, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu chuyên môn của Liên đoàn Khiêu vũ thể thao Thế giới (W.D.S.F).

- Bảo đảm xác định chính xác chất lượng chuyên môn và thứ hạng của các vận động viên tham gia thi đấu.

- Tạo điều kiện tốt nhất để các VĐV tham dự giải có chỗ ăn, ở, đi lại, tập luyện và thi đấu thuận tiện.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Từ ngày 18/4 đến ngày 22/4 năm 2019

2. Địa điểm: Nhà thi đấu số 12 Trịnh Hoài Đức Hà Nội.

III. ĐỐI TƯỢNG:

1. Là Vận động viên hiện đang tập luyện, sinh hoạt tại các Câu lạc bộ Khiêu vũ thể thao khu vực phía Bắc .

2. Vận động viên phải có đủ sức khỏe tham gia thi đấu (Có giấy chứng nhận đủ sức khỏe của cơ quan y tế có thẩm quyền).

3. Các đơn vị cử Vận động viên tham gia phải chịu trách nhiệm về tư cách pháp nhân của các Vận động viên, chịu trách nhiệm về rủi ro đối với các thành viên của đơn vị mình.

4. Các Vận động viên phải tuân thủ Điều lệ giải và các Quy định của Ban tổ chức.

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU:

Quy định tại Điều lệ thi đấu giải Vô địch các câu lạc bộ Khiêu vũ thể thao khu vực phía Bắc năm 2019 do Liên đoàn Thể dục Việt Nam Ban ban hành.

V. KINH PHÍ:

1. Kinh phí tổ chức giải được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp TDTT năm 2019 do Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội cấp cho Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội.

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

1. Giao Phòng Quản lý Thể dục Thể thao Sở VH&TT Hà Nội

- Xây dựng Kế hoạch, Điều lệ thi đấu, Quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban thư ký trình Ban giám đốc Sở phê duyệt.

- Hướng dẫn Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT Hà Nội tổ chức giải theo đúng yêu cầu về chuyên môn và các quy định của Pháp luật.

2. Giao Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, bảo đảm yêu cầu chuyên môn, kỹ thuật, an toàn cho các VĐV tham dự.

- Chịu trách nhiệm tổ chức giải đúng quy định chuyên môn.

- Xây dựng Kịch bản lễ khai mạc, bế mạc, maket trang trí, giấy mời trình Ban giám đốc Sở phê duyệt.

- Thành lập đoàn vận động viên của Hà Nội tham gia thi đấu.

- Tổ chức họp Ban tổ chức, trọng tài và các Ban chuyên môn điều hành giải.

- Phối hợp với công an Thành phố Hà Nội xây dựng phương án đảm bảo an ninh, an toàn phòng chống cháy nổ tại địa điểm lưu trú, nơi thi đấu.

- Bố trí lực lượng y tế đảm bảo sức khỏe, an toàn vệ sinh thực phẩm cho các VĐV trong suốt quá trình tổ chức.

- Phối hợp với cơ quan thông tấn báo chí, truyền hình để thông tin về giải.

- Báo cáo kết quả công tác tổ chức giải sau khi kết thúc.

3. Tổng cục Thể dục thể thao (Liên đoàn Thể dục Việt Nam)

- Thường trực giải: Lập và triển khai thực hiện kế hoạch. Chuẩn bị các văn bản, chuyên môn tổ chức giải.

- Điều hành công tác chuyên môn;

- Gửi công văn hướng dẫn, giấy mời và Điều lệ giải đến các đơn vị;

- Đảm bảo kinh phí giải thưởng, huy chương, cờ lưu niệm, cúp cho các nội dung thi đấu theo điều lệ;

- Chịu trách nhiệm phần kinh phí: Ban tổ chức trung ương, trọng tài. Kinh phí mua hoa trao thưởng và một số kinh phí khác....


- Tiếp nhận, kiểm tra tính pháp lý đủ điều kiện tham dự thi đấu của các đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải “Vô địch các câu lạc bộ Khiêu vũ thể thao khu vực phía Bắc năm 2019” đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai theo đúng mục đích, yêu cầu, thời gian đã nêu ra./.

Nơi nhận:

- Tổng cục TDTT;
- Liên đoàn Thể dục Việt Nam;
- Đ/c PGĐ Sở Trần Thị Vân Anh;
- Phòng QL TDTT;
- Trung tâm HL&TĐ TDTT HN;
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC



Tô Văn Động

**LỊCH THI ĐẤU GIẢI VÔ ĐỊCH CÁC CÂU LẠC BỘ
KHIÊU VŨ THỂ THAO KHU VỰC PHÍA BẮC NĂM 2019**
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SVHTT ngày tháng năm 2019)

THỜI GIAN	NỘI DUNG	ĐỊA ĐIỂM
Ngày 18/4/2019 09:00- 17:00	- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí, bàn ghế - Lắp sàn thi đấu, lắp âm thanh ánh sáng Yêu cầu: Lắp âm thanh ánh sáng có điện áp 60A(pha).	Nhà thi đấu số 12 Trịnh Hoài Đức
Ngày 19/4/2019 9:00-16:00 9:00-22:00	- Họp Trọng tài , bốc thăm xếp lịch(Số 14 Trịnh Hoài Đức) - Vận động viên thử sàn. - Hoàn thiện hệ thống âm thanh ánh sáng, công tác tổ chức, trang trí, vệ sinh....	
Ngày 20/4/2019 9:00-23:00	Thi đấu	
Ngày 21/4/2019 9:00-23:00	Thi đấu	
Ngày 22/4/2019	Họp tổng kết và rút kinh nghiệm.	

BAN TỔ CHỨC



